
 

 

平成 20 年 1 月 4 日 

 
 
                            

新システムへの移行に伴うオンラインサービスの一時休止について 

 

 

 

株式会社三菱東京UFJ銀行(頭取 畔柳
くろやなぎ

 信雄
の ぶ お

)では、平成 20 年 5 月以降順次、新システムへの移

行を予定しております。安全・確実な新システムへの移行に向けてより万全を期すため、当行は、

平成 20 年 2 月から平成 21 年 1 月にかけて、以下の通り、ATMサービスをはじめとした各種オン

ラインサービスを一時休止させていただきます。 

現在は旧両行（旧東京三菱銀行、旧 UFJ 銀行）のシステムが並存しているため、店舗等により

ご提供する商品、サービスが異なっており、お客さまにご不便をおかけしておりますが、新シス

テム移行後は、統一された商品、サービスを国内全店舗等共通でご利用いただけるようになりま

す。 

ご不便をおかけし誠に申し訳ございませんが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ＡＴＭサービスの一時休止日と休止時間帯 

下表の｢中心となる休止日｣終日およびその前後の時間帯に ATM サービスを停止させていた

だきます。 

･･･サービス提供時間帯 ･･･サービス休止時間帯 ･･･お客さまがお持ちの口座ごとに異なる休止時間帯

平成20年2月10日（日）

平成20年3月9日（日）

平成20年4月6日（日）

平成20年4月20日（日）

平成20年5月11日（日）

平成20年6月15日（日）

土曜日21時
～月曜日7時

土曜日17時
～月曜日7時

金曜日21時
～月曜日7時

土曜日 21時
～日曜日7時
日曜日 17時
～火曜日7時

金曜日21時
～火曜日7時

土曜日17時
～月曜日7時

金曜日21時
～月曜日7時

火
休止時間帯

平成20年11月9日（日）

平成20年12月14日（日）

平成21年1月18日（日）

3 6 9 1215 18 21 03 6 9 1215 18 21 0

月
15 18 21 0 3 6 9 12 15

金 土 日
18 21 0 3 6 9 12

中心となる
休止日

ご利用口座のお取引店

平成20年7月 6日（日）

平成20年8月10日（日）

旧東京三菱店（◆）
旧UFJ店（●）

旧UFJ店（●）

旧東京三菱店（◆）

旧東京三菱店（◆）

旧UFJ店（●）

平成20年9月15日（月･祝）

旧東京三菱店（◆）

旧UFJ店（●）

21:00～ ～7:00

17:00～

～7:00
21:00～17:00

17:00～

～7:00

～7:00

17:00～
21:00～

    7:00

17:00～

21:00～

　　7:00

21:00～21:00 ～7:00

17:00～

～7:00
21:00～17:00

17:00～

～7:00

 
※1 ＜旧 UFJ 店の新システム移行について＞  

旧 UFJ 店は平成 20 年 7 月以降店舗毎に順次、新システムへ移行する予定です。このため、

当該期間中のサービス休止時間帯は、お客さまがお持ちの口座ごとに異なります（上表の

斜線の時間帯）。店舗毎の移行日程やサービス一時休止時間については、平成 20 年 4 月に

店頭・当行ホームページでご案内させていただく予定です。 
 

※2 ＜上表以外のサービス休止について＞ 
店舗、ATM ならびに提携先によっては、ご利用可能日やご利用可能時間が異なるため、 
上表の時間帯以外にも ATM サービスがご利用いただけない場合がございます。詳しくは 
当行ホームページをご覧下さい。 
 

※3 ＜通常のシステムメンテナンスについて＞ 
新システムへの移行に伴う一時休止の他に、通常のシステムメンテナンスの為、1 月､ 
4 月､7 月､10 月の第 2 土曜日 21 時～翌朝 7 時はご利用いただけません。 

 

 



2．その他の主なオンラインサービスの一時休止日と休止時間帯 

以下のオンラインサービスについても、上記「ATM サービスの一時休止日と休止時間帯｣

にサービスを停止させていただきます。

  ■ 他の金融機関・コンビニ ATM 等での当行キャッシュカードによるお取引 

■ インターナショナルカードによるお取引 

■ 当行キャッシュカードでのデビットカードサービスのご利用 

■ 三菱東京 UFJ ダイレクト（インタ－ネット/モバイル/テレフォンバンキング）でのお取引 

■ U－LINE Web でのお取引

■ BizSTATION でのお取引

■ ファームバンキング（ANSER）でのお取引 

■ MUFG テレビバンク／テレビ窓口でのお取引 

※商品、サービスによっては、ご利用可能日やご利用可能時間が異なるため、「ATM サービスの

一時休止日と休止時間帯」で表記の時間帯以外にも、オンラインサービスがご利用いただけな

い場合がございます。詳しくは当行ホームページをご覧下さい。

 

 

3．お客さまへのご案内について 

    オンラインサービスの一時休止スケジュールについては、店頭ポスター、チラシ、当行の

ホームページのほか、テレビ CM や新聞広告を通じて事前にお知らせします。 

また、平成 20 年 1 月中旬から下旬にかけて、当行とのお取引の有無にかかわらず、国内の

全世帯および全事業所に、オンラインサービス一時休止スケジュールのご案内封書を送付さ

せていただきます。 

なお、この封書は宛名や住所の記載がない郵便物（「配達地域指定ゆうメール（タウンプラ

ス）」）であり、いわゆるダイレクトメールとは異なります。 

 

 

以 上 

 

                     




